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تکذیب هزینه اقامت یک و نیم میلیونی نمایندگان مجلس
مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی مجلس در واکنش به انتشــار خبری مبنی بــر هزینه اقامت روزانه یک و نیم میلیون 
تومانی نمایندگان، ضمن تکذیب آن گفت: اقامت نمایندگان عمدتا در مهمانسرای خانه معلم و فرهنگیان و هتل های 
معمولی شهر بوده که هزینه روزانه آن حدود ۱۵۰تا ۲۰۰هزار تومان است.  مهدی کیایی در واکنش به انعکاس خبری 
که روز گذشته از برخی رسانه های داخلی و خارجی مبنی بر نحوه اقامت نمایندگان مجلس در تهران منتشر شد، گفت: 
در این خبر آمده بود نمایندگان مجلس در هتل استقلال و سایر هتل های مجلل اقامت دارند که هزینه آن نیز به ازای 
هر شــب یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان ذکر شــده بود. مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در 

ادامه با تکذیب اصل خبر عنوان کرد: هیچ کدام از نمایندگان مجلس تاکنون در این هتل و هیچ هتل مشــابهی اقامت نداشــته اند . وی با بیان اینکه 
از مدتها قبل  ستاد استقبال از نمایندگان و برگزاری مراسم افتتاحیه دهمین دوره مجلس به ریاست معاون محترم اجرایی تشکیل شد تصریح کرد: با 
هماهنگی آموزش و پرورش اغلب نمایندگان در مهمانسرای فرهنگیان و خانه معلم اسکان داده شدند و برای برخی دیگر نیز در هتل های متوسط و 
معمولی که عمدتا در نقاط مرکزی شهر قرار دارد ، شرایط اقامت تمهید شدو بر این اساس، هزینه ها تقریبا یک دهم هزینه ای است که در رسانه ها ذکر 
شده و حدود ۱۵۰ تا حداکثر حدود ۲۰۰ هزار تومان به ازای هر شب است. کیایی با تشکر از اینکه رسانه ها به عنوان نماینده افکار عمومی به موضوعات 
این چنینی حســاس و پیگیر مسائل هستند اظهار کرد: اما گلایه ام این است که رسانه ها می توانســتند پیش از انعکاس این خبر نادرست، صحت و 

سقم نحوه اقامت نمایندگان در تهران را از مسئولان اجرایی مجلس جویا شده و یا حتی به هتل های مذکور مراجعه کرده و خبر دقیق را منتشر کنند.

محکومیت جوانفکر به 91 روز حبس
وکیل مدافع علی اکبر جوانفکر از محکومیت موکلش به 9۱ روز حبس تعزیری خبر داد. قهرمان شــجاعی در گفت وگو 
با ایســنا، با بیان این مطلب، اظهار کرد: قطعاً به حکم صادره اعتراض خواهیم کرد. شجاعی ۲۲ خرداد ماه گفته بود: 
یکی دو روز آینده حکم پرونده به اینجانب ابلاغ رسمی می شود. گفتنی است علی اکبر جوانفکر، مشاور مطبوعاتی رئیس 
جمهور ســابق و مدیرعامل وقت این موسسه به همراه چند تن از خبرنگاران و دبیران روزنامه فردا با شکایت سرپرست 
دادسرای شهید مقدس پس از گذشت چهار ســال از حمله به موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران، محاکمه شدند.  در 
کیفرخواســت صادره ، اتهام منســوب به جوانفکر و همکارانش 'تمرد در برابر ماموران قضایی و انتظامی' عنوان شده 

است. بازپرس پرونده، پیشتر جوانفکر و همکارانش را از سه اتهام اخلال درنظم و آسایش عمومی ، حبس غیرقانونی دادستان اوین و توهین به معاون 
دادستان تهران مبرا دانســته و حکم منع تعقیب را در مورد آنان صادر کرده بود. عبدالرضا سلطانی، حسن قاسمی و سعید یوسفی پور، از خبرنگاران و 

دبیران روزنامه ایران در این دادگاه به همراه جوانفکر محاکمه شده اند.
 هفتم دی ماه سال گذشته اولین جلسه دادگاه علی اکبر جوانفکر مدیرعامل اسبق خبرگزاری ایرنا و سه خبرنگار پیشین روزنامه ایران به صورت غیرعلنی 
در شعبه ۱۰۵7 دادگاه کارکنان دولت به ریاست قاضی حیدری برگزار شد.  جلسه بعدی رسیدگی به پرونده »علی اکبر جوانفکر« نهم خردادماه در شعبه 
۱۰۵7 دادگاه ویژه کارکنان دولت برگزار شــد. جوانفکر مشاور رســانه ای رئیس دولت دهم پس از پایان جلسه دادگاه گفت:  امروز آخرین جلسه دادگاه 

تشکیل شد که علاوه بر من سه تن از همکارانم از خود دفاع کرده ایم و امیدوارم تبرئه شویم.

ده اصولگرا بر کرسی ریاست 
کمیسیون های تخصصی

نمایندگان مجلس شورای اســلامی امروز بالاخره 
بعد از گذشت حدود یک ماه از تشکیل مجلس دهم 
تکلیف کمیسیون های تخصصی را روشن ردند. ۱3 
کمیسیون تخصصی آموزش و تحقیقات، اجتماعی، 
اقتصادی، امنیت ملی و سیاســت خارجی، انرژی، 
برنامــه، بودجه و محاســبات، بهداشــت و درمان، 
شــوراها و امــور داخلی کشــور، صنایــع و معادن، 
عمران، فرهنگی، قضایی و حقوقی و کشاورزی، آب 
و منابع طبیعی اعضای هیات رئیسه خود را انتخاب 
کردند. در نشست های امروز، اعضای هیات رئیسه 
تمامی کمیسیون ها انتخاب شدند اما در کمیسیون 
حقوقی و قضایی به دلیل حد نصاب نداشتن اعضاء 
انتخاباتی برگزار نشــد. به این ترتیب در کمیســیون 
انرژی فریدون حســن وند به عنوان رئیس انتخاب 
شد و ســایر اعضای هیات رئیســه به ترتیب حسین 
امیــری خامکانی، علــی ادیانی راد، علــی کرم پور، 
عبدالحمید خــدری، اســدالله قره خانــی انتخاب 
شدند. در کمیســیون فرهنگی علیرغم حضور علی 
مطهری این نصرالله پژمانفر بود که به عنوان رئیس 
انتخاب شــد و احمد ســالک نائب رئیس اول شــد. 
سایر اعضای هیات رئیسه این کمیسیون عبارتند از 
جمشید جعفرپور، علی ابراهیمی، فاطمه ذوالقدر، 
احد آزادیخواه. غلامرضا تاجگردون ریاست کیسیون 
تخصصی برنامه و بودجه را بر عهده گرفت و این در 
حالی است که جهانبخش محبی نیا و هادی قوامی را 
به عنوان نایب رئیس اول و دوم در کنار خود می بینید. 
سایر اعضای هیات رئیسه این کمیسیون عبارتند از  
محمدمهدی مفتح، محمد فیضی، محسن بیگلری. 
در کمیســیون امور شوراها ریاســت به محمدجواد 
کولیوند رســید و پروانه مافقی نایب رئیس اول شــد. 
در این کمیسیون حمیدرضا کاظمی به عنوان نایب 
رئیس دوم، حســین مقصودی به عنوان ســخنگو، 
اصغر سلیمی، دبیر اول و سهراب گیلانی به عنوان 
دبیر دوم برگزیده شد. در کمیسیون صنایع و معادن 
این عزیز اکبریان بود که توانست کرسی ریاست را از 
ان خود کند  و در هیات رئسه این کمیسیون در کنار 
خود داریوش اســماعیلی، فریدون احمدی، جواد 
حسینی کیا، ســیده حمیده زرآبادی و سعید باستانی 
را می بینید. انتخابات ریاســت کمیسیون آموزش و 
تحقیقات یکی از پرحاشــیه ترین کمیسیون ها بود. 
پیــش از این بارها عنوان شــده بود کــه محمدرضا 
عارف بر کرســی ریاســت ایــن کمیســیون خواهد 
نشســت و با توجه به جایگاه علمی و دانشــگاهی او 
بحــث و گمانه زنــی در خصوص حضــور قوی او در 
این کمیســیون مطرح بود. اما امروز و در انتخابات 
هیات رئیســه ایــن کمیســیون محمدرضــا عارف 
حتی کاندیدای ریاســت هم نشد تا علی رغم حضور 
او در این کمیســیون ایــن محمدمهــدی زاهدی، 
نماینــده اصولگرای مجلس باشــد که بــر صندلی 
ریاست این کمیســیون تکیه می زند. سایر اعضای 
هیات رئیســه عبارتند از:  داوود محمدی، محمود 
نگهبان ســلامی، میرحمایــت میــرزاده، علیرضــا 
سلیمی، فاطمه سعیدی. علاءالدین بروجردی مانند 
دوره قبلی ریاست کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی را از ان خود کرد. سایر اعضای هیات رئیسه 
این کمیسیون عبارتد از:کمال دهقان، نایب رئیس 
اول، حســن بیگی، نایب رئیس دوم، سیدحســین 
نقــوی، ســخنگو، محمدجــواد جمالی نوبندگانی، 
دبیر اول وسیدمحســن علوی، دبیر دوم. در ســایر 
کمیســیون ها هم ریاست کمیســون اقتصادی به 
محمدرضا پورابراهیمی رسید. علی محمد شاعری 

رئیس کمیسیون کشاورزی شد. 

فصل خانه تکانی انتخاباتی
گودرزی و نعمت زاده از کابینه می روند

از روزهای پایان سال گذشته و با با روشن شدن نتایج انتخابات مجلس، شایعه 
»ترمیم کابینه« در رسانه ها دست به دســت می شود. شایعه ای که حکایت از 
تصمیم روحانی برای اصلاح نقص های کابینه از طریق تغییر وزیرانش دارد و 
البته تاکنون از سوی سخنگوی دولت تکذیب شده است. اما بحث لزوم ترمیم 
کابینه از سوی اصلاح طلبان و طرفداران دولت همچنان مطرح است. آن ها 
از کاستی هایی در کابینه دولت روحانی سخن می گویند که اگر رفع نشود، شاید 
در یک ســال باقی مانده از عمر دولت یازدهم، دولت را به زمین بزند و شرایطی 
را فراهم کند که پیروز انتخابات 96 فردی غیر از روحانی باشــد. کاســتی هایی 
که حالا با تشــکیل مجلســی معتدل تر، امکان رفع آن ها با تغییر وزیرها وجود 
دارد و روحانی با تغییر چند وزیر می تواند کابینه ای هم سوتر با مجلس تشکیل 
دهد. همچنین این موضوع مطرح می شــود که درصورت عدم اقدام روحانی 
برای رفع این کاستی ها، شاید مجلس خود دست به کار شود و کار به استیضاح 
وزرا کشیده شــود. اتفاقی که باز هم به ضرر روحانی اســت و قطعا در انتخابات 
96 تاثیرگذار خواهد بود. به ویژه اینکه مخالفان دولت در یک ســال باقی مانده 
از دولت او عزم خود را بر تخریب هرچه بیشــتر روحانی و مانور روی نقص های 

دولتش، مخصوصا در حوزه اقتصادی جزم کرده اند.
گاه از تغییر فوری  در عین حال امروز یکی از سایت های خبری به نقل از منابع آ
دو وزیر صنعت و ورزش، انتقال مجید انصــاری از معاونت پارلمانی به معاونت 
حقوقی و نیز تغییر معاونت سیاســی وزارت کشور خبر داده است. موضوعی که 
هنوز تایید یا رد نشــده است اما به هر حال شــایعه تصمیم روحانی برای ترمیم 

کابینه را قوی تر می کند.

اصلاح طلبان از لزوم ترمیم کابینه می گویند
در ماه های گذشته بارها اصلاح طلبان و حامیان دولت درخصوص ترمیم کابینه 
سخن گفته اند. موضوعی که جناح روبه رو از آن به عنوان فشار اصلاح طلبان 

به دولت برای ترمیم کابینه یاد می کنند. 
محمدرضا خاتمــی نائب رئیس مجلس ششــم با تاکید بر اینکــه انجام برخی 
تغییرات در کابینه الزامی به نظر می رســد، اظهار مــی کند: آقای روحانی باید 
برنامه هایش را به جد اجرا کند. وی به قول معروف باید ســنگهایش را با مدیران 
اجرایی وابکند. به طور مثال به وزیر اقتصاد، صنعت ، ارشاد، بهداشت، آموزش 
عالی، آموزش و پرورش و همه بگوید این موارد برنامه من است آیا می توانید آنها 
را عملی کنید یا خیــر. دیگر مانع مجلس هم وجود نــدارد و موانع بیرونی تا حد 
زیادی برداشته شده اند. اگر اعضای کابینه توان اجرای این برنامه ها را نداشته 

باشند یا اصلا برخی شان این برنامه ها را قبول ندارند تغییر حتما باید اجرا شود. 
خاتمی با بیان با توجه در پیش بودن انتخابات ریاســت جمهوری، تغییر برخی 
چهره های کابینه می تواند پیام امید و مثبتی را به جامعه انتقال دهد، می گوید: 
دانشگاهیان، صنایع، کارگران، صنعت آفرینان انتظاراتی دارند و حتی انتقاداتی 
جدی به مسئولین این حوزه دارند که باید حرف آنها را شنید. اگر آنها احساس می 
کنند برای بهبود امور، نیاز به تغییراتی در کابینه و مدیریت هاست باید به سخن 
آنها توجه کرد. محمد جواد حق شناس عضو حزب اعتماد ملی در این خصوص 
با اشاره به اینکه با قرار گرفتن ترمیم و تغییر کابینه در دستور کار دولت، مجلس 
آینده، همراه تر خواهد شد، می گوید: دولت یازدهم باید از این فرصتی که فراهم 
شده و یک مجلس همگام را در اختیار دارد، نهایت استفاده را ببرد و از نیروهای 
توانمند و جوان تر برای ورود به کابینه اســتفاده کند تا مســیر تعامل، پیشرفت و 

توسعه دولت و مجلس تسهیل شود.
سید حســین مرعشی ســخنگوی حزب کارگزاران ســازندگی از دیگر حامیان 
دولت است که در این خصوص سخن گفته است. وی در کانال تلگرام خود در 
این باره نشوت: هم برجام حاصل شده و هم مجلس همراه دولت دکتر روحانی 
است و ایشان حالا باید حل مشکلات اقتصادی را در دستور کار خود قرار دهد 
و باید مدیران جسور و مسئولیت پذیر و با نشاط را جایگزین برخی از مدیران کند.
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم ســالاری در این خصوص با بیان اینکه 
باید در سال جاری وضعیت مردم از لحاظ اقتصادی دچار تغییراتی شود، چراکه 
مسائل امروز ضروری و اورژانسی شده است،  از عدم خانه تکانی در دولت یازدهم 
انتقاد کرد و گفت: درســت است که یک سال تا عمر دولت یازدهم باقی نمانده 

است، اما حداقل امسال چند وزیر را عوض کنید.
شاید عبدالواحد موسوی لاری وزیر کشــور دولت اصلاحات از آخرین اصلاح 
طلبانی بود که در این خصوص اظهار نظر کرد. وی هفته گذشــته با اشــاره به 
موضوع اقتصاد مقاومتی گفت: دولت برای این کار باید دست به اصلاحاتی در 
کابینه خود بزند. شــبهه ای ندارم که آقای روحانی نتوانسته در انتخاب کابینه 
آنطور که دلش می خواســته اســت رفتار کند. چرا که جو حاکم بر مجلس این 
اجازه را به وی نمی داد. طبعا الان که ترکیب مجلس تغییر کرده باید تغییراتی را 
به خصوص در تیم اقتصادی خود ایجاد کند. هماهنگی لازم در تیم اقتصادی 

دولت دیده نمی شود.
لاری گفت: بازخوانی و بازسازی راه طی شده دولت در سه سال گذشته ضروری 
اســت. شناخت آقای روحانی از وزرایش هم بیشــتر شده و بصیرت بهتری پیدا 
کرده است. شاید سه سال پیش به نظر ایشان فلان وزیر برای مسئولیت فعلی 

خوب بوده ولی الان به این نتیجه رسیده باشد که وی در جای دیگر موثرتر می 
تواند باشد. این مساله ای عادی در امر مدیریت است.

وزیر اســبق کشور ادامه داد: همین طور در بخش های سیاسی و فرهنگی نیز 
دولت باید خود را روزآمد کند چرا که این قسمت نیز با توجه به شرایط خاص سال 
9۲ چیده شد. یک ســال وقت زیادی برای یک دولت اســت. می توان در این 
مدت یک برنامه را مطرح و آن را دنبال کرد. برنامه ششم توسعه باید در مجلس 

مطرح شود. آقای روحانی باید متناسب با فضای جدید کار خود را دنبال کند.

خبرهایی از تغییرات فوری در کابینه
گاه از تغییر فــوری وزرای صنعت و  اما امروز ســایت انتخاب به نقل از منابــع آ
ورزش، انتقال مجید انصاری از معاونت پارلمانی به معاونت حقوقی و نیز تغییر 
گاه علی اصغر مونسان  معاونت سیاسی وزارت کشور خبر داد. به گفته این منابع آ
بزودی جایگزین محمود گودرزی در وزارت ورزش و محمود اسلامیان جایگزین 

محمدرضا نعمت زاده در وزارت صنعت می شود.
براساس گزارش انتخاب، این تغییرات که قرار بود هفته قبل انجام شود، ظاهراً 
به دلیل جنجال های اخیر و حملات سنگین به دولت به تعویق افتاده و به نظر 

می آید پس از شب قدر، وزرای جدید رسما به مجلس معرفی شوند.
مونســان که از چهره ای نزدیک به روحانی اســت، فارغ التحصیل دانشــگاه 
صنعتی شــریف است و در پست هایی نظیر ریاســت منطقه آزاد کیش، معاون 
اجرایی شــرکت مانا )ســازمان گســترش و نوســازی صنایع ایران(، عضویت 
هیات مدیره و معاون اجرایی شرکت دی ) بنیاد مستضعفان(، مسئولیت های 
اجرایی در فاز اول منطقه پارس جنوبی ) پالایشگاه پارس جنوبی( و منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس حضور داشته است. اسلامیان که از نزدیکان و دوست 
نزدیک اســحاق جهانگیری به شــمار می آید و با حمایت معاون اول در دولت 

فعلی حضور دارد، هم اکنون ریاست صندوق بازنشستگی را عهده دار است.
از ســوی دیگر، منابع مطلع به »انتخاب« گفته انــد که دولت به مجید انصاری 
پیشــنهاد داده که از معاونت پارلمانی به معاونت حقوقی رئیس جمهور منتقل 
شود. انصاری نیز 3 نفر را به عنوان جایگزین به رئیس جمهور معرفی کرده است، 

اما به نظر می رسد هنوز جدیتی برای این جا به جایی وجود ندارد.
منابــع مطلع در گفت و گو بــا »انتخاب«، همچنین از تغییــر احتمالی معاونت 
سیاسی وزارت کشور خبر داده اند. گفته می شد، مهمترین گزینه برای معاونت 
سیاسی وزارت کشور، »احمدی« معاون فعلی شــریعتمداری )معاون اجرایی 

رئیس جمهور( باشد.

پیگیری روزواکنش روز

واکنشدفترآیتاللهمکارمشیرازیبهدعوتشیخعبداللهبنسلیمان:دعوتمتکبرانهوغیرمودبانهرانمیپذیریم
دفتــر آیت الله مکارم شــیرازی در اطلاعیه ای، درخصوص دعوت مناظره هیات کبار علمای ســعودی با عقلای شــیعه توضیح داد و اعلام کرد: این طرز دعوت کــه متکبرانه و غیر مودبانه 
اســت نشــان می دهد، آنها آماده مناظره صحیح و منطقی نیستند. متن این اطلاعیه به شرح زیر است: »اخیرا در برخی از سایت های سعودی آمده اســت که جناب شیخ عبدالله بن سلیمان 
عضو هیات کبار علمای ســعودی اظهار داشــته که این هیات حاضر اســت با عقلای شــیعه در عربســتان ســعودی یا عراق مناظره کند و حق را برای آنها بیان نماید و مبنای ما قرآن و سنت 
اســت و هر کس مخالفت کند گمراه اســت. این طرز دعوت که متکبرانه و غیر مودبانه اســت نشــان می دهد، آنها آماده مناظره صحیح و منطقی نیســتند ولی هرگاه آمادگی داشته باشند که 
در فضایی مودبانه و منطقی گفت وگو برای حل مشــکلات اعتقادی صورت گیرد علمای شــیعه کاملا آمادگی دارند که در عراق یا لبنان این جلســه برگزار شود، براساس قرآن و سنت نبوی و 
دلیل عقل قطعی، زیرا قرآن مجید در 7۰ آیه دلیل عقل را حجت شــمرده اســت. امیدواریم چنین جلســه عادلانه و عاقلانه تشکیل شــود و در تخفیف اختلافات شیعه و اهل سنت موثر گردد 

و به وحدت مسلمین کمک کند.«

سیاسی


